



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück 7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung 7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Holle



Qualität

100% bio, demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERFLOCKEN** 65 %, DINKELWEIZENVOLLKORNMEHL** 20 %, Cornflakes** 15 %, Thiamin (vitaminiert laut Gesetz)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Monoprodukt

nein

Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

Aromatisiert

nein

Besonderheiten

Holle





Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück  7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung  7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Vollkornmüsli mit Getreideflocken für Säuglinge ab dem 10. Monat

Zubereitung

1. Fülle 130 ml Vollmilch in eine Schüssel und füge 4 EL (25g) Müsli­flocken hinzu.

2. Verrühre alles miteinander.

Guten Appetit!

Alternativ kannst Du das Müsli auch mit Muttermilch oder einer Holle-Bio-Säuglingsmilch aus Kuh- oder Ziegenmilch zubereiten.

Ab dem 10. Monat

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern und vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis: siehe Bodenprägung.

Geöffneten Beutel innerhalb von 3 Wochen aufbrauchen. Faltschachtel bitte dem Altpapier beilegen. Innenbeutel bitte fachgerecht entsorgen.

Nährwertpflicht

keine Pflicht

Allergenplausibilität

ja

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Gluten, Dinkel, Hafer, Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	Lebensmittel gentechnikfrei ✓	natriumarm (< 120mg/100g) ✓	Rohstoffe nicht jodiert ✓
salzarm ✓	streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓	ungesüßt ✓		



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück 7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung 7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes
Regaltext	Bio-Müsli
Kassentext	Bio-Juniormüsli Mehr
Suchbegriff	Vollkornmüsli mit Getreideflocken für Säuglinge ab dem 10. Monat
Funktionsbezeichnung	Bio-Juniormüsli

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	21 Tage
Altersgruppe	ab 10. Monat
Garmethode	Mischen, Anrühren von Pulver mit Wasser oder Milch
Verarbeitungsweise	geschält

GDSN

Zielmarkt	Deutschland, Frankreich, Österreich, Schweiz
-----------	--

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Sonstiges

IK Kürzel	DD
Verkaufsargumente	Konsequent Bio - aus gutem Grund.
Zutaten auf Etikett	ja

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Vollkornmüsli mit Getreideflocken für Säuglinge ab dem 10. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz
Abweichender Inverkehrbringer	nein



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück 7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung 7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Infos für den Handel (B2B)

GDSN Etikettentext Pflicht	Ab dem 10. Monat Für die Gesundheit Deines Babys ist es wichtig die Zubereitungsempfehlung einzuhalten. Bereite die Nahrung stets frisch zu. Bitte verwende Nahrungsreste nicht wieder und erwärme den Brei nicht in der Mikrowelle (Überhitzungsgefahr). Achte auf eine ausgewogene Ernährung, eine gesunde Lebensweise und eine gründliche Zahnpflege schon ab dem ersten Zähnchen Deines Babys.
Chargenführung	chargenpflichtig
Chargenkennzeichnung	MHD+lot
Lieferbar ab	2016-02-22
Intrastat-Nr.	19011000
Intrastat Gewicht	1 kg
Intrastat Region	9
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Restlaufzeit GH	270 Tage
MHD ab Produktion	540 Tage
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	0 °C
Lagerung max	20 °C
Lagerhinweis GH	hitzeempfindlich, Lagerung in trockener Umgebung, vor Schädlingen schützen

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... p.P. Müsli mit Vollmilch

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1514 kJ / 359 kcal
Fett	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	63,2 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	11,2 g
Salz	0,007 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	727 kJ
Energiegehalt in kcal	173 kcal
Fett	5,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,1 g
Kohlenhydrate	21,9 g
davon Zucker	6,3 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	0,148 g



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück 7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung 7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

davon Zucker..... 0,22 %

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1..... 3,0 mg
Natrium..... 0 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1..... 0,8 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

GTIN Stück vorhanden..... ja
Wiegeartikel..... nein
Bestellbar..... ja
Verpackungseinheit bestellbar..... nein
Konsumenteneinheit Stück..... ja
Verpackungsmaterial..... Papier, PE, Pappe
Verpackungsart..... Faltschachtel
Etikett international..... Deutsch, Französisch

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite..... 125 mm
Tiefe..... 45 mm
Höhe..... 200 mm
Bruttogewicht..... 0,295 kg
Füllgewicht..... 0,250 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine Umverpackung (VPE1)..... ja
Gibt es einen GTIN VPE1..... ja
EAN VPE1 auf Ware..... ja
Konsumenteneinheit..... nein
Bestellbar VPE1..... ja
Anzahl der Stücke in VPE1..... 8 St
Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Karton

Maße und Gewichte der VPE1

Breite..... 135 mm
Tiefe..... 385 mm
Höhe..... 210 mm
Bruttogewicht..... 2,509 kg
Gewicht Umverpackung VPE1..... 0,149 kg

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine VPE2..... nein
GTIN VPE2 auf Ware..... nein



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück 7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung 7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen	Tauschpaletten
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	984 mm
Paletteneigengewicht	22 kg
Palettengewicht	202,65 kg
VPE1 / Lage	18
Lagen / Palette	4
VPE1 / Palette	72
Höhe Lage	210 mm
Palette stapelbar	ja
Stapelmenge	2
Stapelmenge Transport	2
GS1 Transportetikett	ja
CCG Maß	CCG I

Preise und Konditionen

MwSt-Satz	7 %
MwSt-Satz AT	10 %
empf. VK	3,29 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	4,000
Fakturiereinheit	Stück

Preise und Konditionen GH

Mindestbestellmenge für GH	18 VPE
----------------------------	--------

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

Entsorgung

Entsorgungssystem	ARA, Zentek
Recycling Codes	82 CX (Papier und Pappe/Aluminium)
Lizenzpflicht	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE3429240715830
Lizenzpflicht AT	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02030200
Data NatuRe	ja
Bio-ID	33a57b60-0d63-468c-83eb-fde359f9f90e



Bio-Müsli Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes, 250g

ab dem 10. Monat



Artikelnummer 139701	GTIN-Stück  7 640 161 8722 19	GTIN-Verpackung  7 640 161 8722 26	eco-ID 203255	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Webshopangaben

Highlight_1	sorgfältig ausgewähltes Demeter-Getreide
Highlight_2	mit zarten Flocken und feinen Stückchen
Highlight_3	ideal beim Übergang zur Familienkost
Highlight_4	glutenhaltig, milchfrei, ungesüsst

GDSN Datenpool

GDSN Übertrag	ja
GPC Warengruppe	10000104
20000142	30002654
20000159	30002373
20001709	30015685
20000352	30001548, 30001909
Publikation Zielmarkt	Deutschland, Frankreich, Österreich, Schweiz